
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

532
Besluit van 29 oktober 1991, houdende wijziging 
van het Besluit registratie justitiële gegevens

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 11 oktober 1991, 
nr. 157936/91/6, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht;

Gelet op artikel 1, eerste lid, van de Wet op de justitiële documentatie 
en op de verklaringen omtrent het gedrag;

Gehoord de Commissie van advies inzake de justitiële documentatie 
(advies van 10 oktober 1991, nr. 91.01);

De Raad van State gehoord (advies van 24 oktober 1991, nr.
WO.3.91.0564);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 25 
oktober 1991, nr. 165602/91/6, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK E L  I

Artikel 2 van het Besluit registratie justitiële gegevens (Stb. 1958, 
467)1 wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel 1, onder b, wordt «20, onderdeel a» vervangen door:
19, 20, onderdeel a.

b. In onderdeel 4, onder c en e, wordt de punt komma telkens 
gewijzigd in een komma, en wordt toegevoegd: met uitsluiting van feiten 
van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens (RVV 1990), het 
Wegenverkeersreglement (WVR) (Stb. 1950, K377) en het Reglement 
kentekenregistratie (Stb. 1974, 547);

Staatsblad 1991 532 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ARTIKEL II
1 Laatstelijk gewijzigd b ij kon inklijk besluit 
van 26  juli 1990, Stb. 459

Het advies van de Raad van State w o rd t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

117052F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 november 1991.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
a fschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 29 oktober 1991
Beatrix

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de eenendertigste oktober 1991

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1991 532 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

Dit besluit behelst een noodzakelijke aanpassing van het Besluit 
registratie justitiële gegevens aan het nieuwe Reglement verkeersregels 
en verkeerstekens (RW  1990), dat op 1 november 1991 in werking zal 
treden. In verband met de verhoging per genoemde datum van de 
geldende boetebedragen zou de in artikel 2, onderdeel 4, onder c en e, 
vastgelegde documentatiegrens van f 200,- moeten worden verhoogd. 
Daarvan is echter afgezien om de volgende redenen.

Met ingang van 1 juli 1992 zal de Wet administratiefrechtelijke 
handhaving verkeersvoorschriften (Stb. 1990, 435) in het gehele land in 
werking treden. Alsdan zullen de feiten die nu nog onder de werking van 
het Besluit politietransactie vallen, onder de werking van de bedoelde 
wet vallen. Dat betekent dat in de toekomst voor die feiten geen voordo- 
cumentatie zal plaatsvinden. Voor de periode, gelegen tussen 1 novem
ber 1991 en 1 juli 1992 behelst dit besluiteen overgangsregeling. Deze 
houdt in dat aan artikel 2, onderdeel 4, onder c en e, van het Besluit 
registratie justitiële gegevens wordt toegevoegd «met uitsluiting van 
feiten van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens (RVV 1990), 
het Wegenverkeersreglement (WVR) (Stb. 1950, K377) en het 
Reglement kentekenregistratie (Stb. 1974, 547)». De betekenis van deze 
toevoeging is dat ten aanzien van de hierbedoelde feiten, vooruitlopend 
op de inwerkingtreding van de Wet Mulder in geheel Nederland met 
ingang van 1 juli 1992, ervan wordt afgezien voordocumentatie te laten 
plaatsvinden.

De opneming van artikel 19 in artikel 2, onderdeel 1, van het Besluit 
registratie justitiële gegevens, is ingegeven door de wenselijkheid het 
zogenaamde «kleven» bij snelheden van meer dan 80 km. per uur te 
documenteren.

Aspecten van deregulering zijn aan dit besluit niet verbonden.

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1991 532 3


	stb-1991-532

